BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số:           - CV/TWĐTN-BTG
“V/v chuẩn bị điểm cầu trực tuyến và vận động

đoàn viên, thanh niên theo dõi livestream

Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi giới thiệu sách

về Chủ tịch Hồ Chí Minh”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 157-KHPH/NXBCTQGST-TWĐTN

ngày 22/4/2022 giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Nhà xuất bản

Chính trị quốc gia Sự thật về việc tổ chức Cuộc thi giới thiệu sách về Chủ tịch

Hồ Chí Minh với chủ đề “Bác Hồ - Niềm tin yêu qua từng trang sách” năm

2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn phối hợp Nhà xuất bản Chính trị quốc gia

Sự thật tổ chức Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức:

1.1. Thời gian: 01 buổi, từ 09h30 ngày 31/8/2022 (thứ Tư).

1.2. Địa điểm:

- Điểm cầu trung tâm tại Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật.

- Điểm cầu địa phương tại trụ sở các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

1.3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với phòng họp trực tuyến qua

phần mềm Zoom và tổ chức phát sóng trực tiếp (livestream) trên fanpage Cổng

Thông tin điện tử Trung ương Đoàn, ứng dụng Thanh niên Việt Nam, fanpage Nhà

xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật và fanpage Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn.

2. Thành phần

2.1. Tại điểm cầu trung tâm

- Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban

Tuyên giáo Trung ương.

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan bộ, ngành Trung ương.

- Lãnh đạo Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật.

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo các Ban phong trào, Văn phòng Trung ương Đoàn.

- Các thí sinh và tập thể đạt giải tại Cuộc thi.

2.2. Tại điểm cầu các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thông qua hệ

thống họp trực tuyến Zoom

- Đại diện Thường trực, Lãnh đạo, cán bộ phụ trách công tác tuyên giáo

các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

- Đối với những tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc có thí sinh và tập thể

đạt giải tại Cuộc thi không về Hà Nội nhận giải tại điểm cầu trung tâm, đề nghị

kết nối điểm cầu trực tuyến, triệu tập thí sinh đạt giải tham dự và tổ chức trao

giải trực tiếp tại các điểm cầu trong chương trình theo kịch bản cùa Ban Tổ chức

cuộc thi (Gửi kèm danh sách thí sinh và tập thể đạt giải tại Cuộc thi).

2

2.3. Phát sóng trực tiếp (livestream) trên fanpage: Tất cả đoàn viên,

thanh niên tại các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

3. Nhiệm vụ của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

3.1. Tại điểm cầu các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thông qua hệ

thống họp trực tuyến Zoom

- Mỗi tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thành lập một điểm cầu với một

thiết bị truy cập theo dõi Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi thông qua hệ thống

họp trực tuyến Zoom (ID cuộc họp: 233 214 0008; Mật khẩu: 123456) đảm bảo

đường truyền, âm thanh và hình ảnh.

- Tham gia kiểm tra đường truyền và kết nối với điểm cầu Trung ương

vào lúc 15h00 ngày 30/8/2022 (thứ Ba) và 08h30 ngày 31/8/2022 (thứ Tư).

- Gửi danh sách cán bộ trực tiếp phụ trách kỹ thuật, truy cập, kết nối hệ

thống họp trực tuyến Zoom tại các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc về Ban

Tuyên giáo Trung ương Đoàn để tổng hợp, phối hợp với Nhà xuất bản Chính trị

quốc gia Sự thật đảm bảo chất lượng đường truyền, tín hiệu và liên hệ khắc phục

những vấn đề phát sinh (nếu có) trước 11h00 ngày 30/8/2022 qua địa chỉ email:

tuyengiaotwd@gmail.com.

3.2. Phát sóng trực tiếp (livestream) trên fanpage: Các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc chỉ đạo các cơ sở Đoàn vận động đoàn viên, thanh niên theo dõi

livestream Chương trình Lễ tổng kết và trao giải trên fanpage Cổng Thông tin

điện tử Trung ương Đoàn, Ứng dụng Thanh niên Việt Nam, fanpage Nhà Xuất

bản Chính trị Quốc gia Sự thật và fanpage Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Trần Thị Lý, Chuyên viên Ban

Tuyên giáo Trung ương Đoàn, điện thoại 0919.791.387; đồng chí Phạm Hoàng

Trung, Chuyên viên Phòng Kiểm soát nội bộ và Ứng dụng công nghệ thông tin,

Văn phòng Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật, số điện thoại:

0898.587.560.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc căn cứ triển khai thực hiện.

 TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT BBT TW Đoàn;

- Lưu BTG, VP.

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

mailto:tuyengiaotwd@gmail.com

		2022-08-29T12:01:24+0700

		2022-08-29T13:17:32+0700

		2022-08-29T13:17:32+0700

		2022-08-29T13:17:32+0700

		2022-08-29T13:17:32+0700